

## 平成23年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成22年11月12日

上場会社名 株式会社A Tグループ 上場取引所名  
 コード番号 8293 URL http://www.at-group.jp  
 代表者 (役職名)取締役社長 (氏名)永井 正  
 問合せ先責任者 (役職名)取締役企画部長兼経理部長 (氏名)山本 大志 TEL (052)883-3166  
 四半期報告書提出予定日 平成22年11月12日 配当支払開始予定日 平成22年12月1日  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成23年3月期第2四半期の連結業績(平成22年4月1日～平成22年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第2四半期	174,713	15.6	5,990	61.1	6,666	52.5	3,567	29.9
22年3月期第2四半期	151,179	△17.0	3,719	11.9	4,371	△0.5	2,746	4.0

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期第2四半期	105.89	—
22年3月期第2四半期	81.49	—

(参考) 手数料収入を加えた売上高 23年3月期第2四半期 182,967百万円 22年3月期第2四半期 158,967百万円

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年3月期第2四半期	260,539	117,643	45.2	3,493.92
22年3月期	271,852	117,993	43.4	3,501.37

(参考) 自己資本 23年3月期第2四半期 117,643百万円 22年3月期 117,993百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22年3月期	—	15.00	—	20.00	35.00
23年3月期	—	15.00	—	—	—
23年3月期(予想)	—	—	—	15.00	30.00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無 : 無

### 3. 平成23年3月期の連結業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	円 銭
通期	326,200	△2.4	9,100	△10.1	10,200	△10.0	6,000	△12.4	—	178.05

(注) 当四半期における業績予想の修正有無 : 無

(参考) 手数料収入を加えた売上高(予想) 342,400百万円

4. その他（詳細は、【添付資料】P. 4「その他の情報」をご覧ください。）

- (1) 当四半期中における重要な子会社の異動 : 無  
新規 一社 ( )、除外 一社 ( )

(注) 当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

- (2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 : 有

(注) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

- (3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 : 有

- ② ①以外の変更 : 無

(注) 「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

- (4) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

23年3月期2Q	35,171,051株	22年3月期	35,171,051株
23年3月期2Q	1,500,250株	22年3月期	1,471,816株
23年3月期2Q	33,686,996株	22年3月期2Q	33,699,900株

- ② 期末自己株式数

- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

- この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信【添付資料】P. 3「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. その他の情報	4
(1) 重要な子会社の異動の概要	4
(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要	4
(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) セグメント情報	8
(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	9
4. 補足情報	10
(1) 新車販売台数と市場の動向及び構成比	10
(2) 新車販売台数明細	11

## 1. 当四半期の連結業績等に関する定性的情報

## (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間(平成22年4月1日～平成22年9月30日)のわが国経済は、企業収益が一部改善するなど緩やかな回復基調が見られるものの、雇用・所得環境は依然として厳しく、また、急激な円高や株式市場の低迷など先行きが不透明な状況が続いております。

このような情勢のもと、当社グループの中核であります自動車販売におきましては、エコカー減税や補助金政策などもあり、4月～9月の自動車販売台数(除軽)は、国内が約1,678千台(前年同期比19.9%増)、主要な市場である愛知県下では約145千台(同22.7%増)と、共に前年同期と比較して好調に推移いたしました。また、愛知県の軽自動車市場も、約55千台(同9.2%増)と好調でありました。

このようななか、当社グループの新車販売台数(除軽)は43,551台(同30.7%増)、軽自動車を含めた販売台数も49,355台(同26.9%増)と市場の伸びを上回る結果となりました。なお、新車販売台数(除軽)の会社別内訳は以下のとおりであります。

	販売台数(台)	前年同期比(台)	前年同期比(%)
愛知トヨタ自動車(株)	18,754	5,130	37.7
トヨタカローラ愛豊(株)	12,444	2,821	29.3
ネットトヨタ愛知(株)	6,642	1,254	23.3
ネットトヨタ東海(株)	5,313	1,032	24.1
愛知スズキ販売(株)	398	△4	△1.0
合 計	43,551	10,233	30.7

この結果、当社グループの連結業績は、総売上高では174,713百万円(同15.6%増)となり、利益面でも、割賦販売未実現利益及び手数料収入を含めた売上総利益は36,638百万円(同10.4%増)、営業利益は5,990百万円(同61.1%増)、経常利益は6,666百万円(同52.5%増)、四半期純利益は3,567百万円(同29.9%増)となりました。

セグメント別の業績につきましては、自動車関連事業は「プリウス」をはじめ、販売増となった新車の他、中古車・サービス等も含め売上高は163,241百万円、セグメント利益は5,479百万円となりました。なお自動車関連事業の売上高の商品別の内訳は以下のとおりであり、前年と同様の区分をしております。

	売上高(百万円)	構成比(%)	前年同期比(%)
新 車	99,544	61.0	26.4
中 古 車	18,104	11.1	25.8
サ ー ビ ス	22,397	13.7	3.4
リース・レンタル	10,249	6.3	△2.4
そ の 他	12,944	7.9	△15.0

また、住宅関連事業におきましても販売戸数が好調に推移し、売上高は10,046百万円となり、セグメント利益は305百万円となりました。情報システム関連事業は、システム機器等の販売の減少により、売上高は1,420百万円となり、セグメント利益は253百万円となりました。なお、セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

**(2) 連結財政状態に関する定性的情報**

当第2四半期連結会計期間末における総資産は260,539百万円となり、前連結会計年度末と比べ11,312百万円の減少となりました。主なものとして、流動資産では「受取手形及び売掛金」の減少3,884百万円、新車在庫などの「商品」の減少3,045百万円などがあり、固定資産では、保有株式の時価の下落による「投資有価証券」の減少5,223百万円などがあります。

負債合計は、142,896百万円となり、前連結会計年度末と比べ10,961百万円の減少となりました。主なものは、新車買掛金などの「支払手形及び買掛金」の減少10,944百万円などがあります。

純資産は、前連結会計年度末と比べ、「利益剰余金」の増加2,890百万円、「その他有価証券評価差額金」の減少3,217百万円などにより350百万円減少し、117,643百万円となっております。また、自己資本比率につきましては45.2%と1.8ポイント上昇いたしました。1株当たり純資産額につきましては3,493円92銭と7円45銭減少しております。

**(3) 連結業績予想に関する定性的情報**

第2四半期連結累計期間までの業績は前年同期を上回る状況で推移いたしましたが、第3四半期連結会計期間以降は、エコカー補助金終了の影響もあり、厳しい市場環境が見込まれております。

これらを勘案した結果、グループ連結の通期の見通しは、新車販売台数は除軽で73,600台(前年同期比4.9%減)、含軽で84,600台(同5.0%減)と前回公表時と同様とし、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益についても、前回公表値から変更していません。

なお、当社個別の業績予想につきましては、当社が純粋持株会社であることにより、開示を控えさせていただきます。

[平成23年3月期通期]

		(前年同期比)
売上高	326,200百万円	(△2.4%)
営業利益	9,100百万円	(△10.1%)
経常利益	10,200百万円	(△10.0%)
当期純利益	6,000百万円	(△12.4%)

## 2. その他の情報

### (1) 重要な子会社の異動の概要

該当事項はありません。

### (2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

#### ①簡便な会計処理

(固定資産の減価償却費の算定方法)

定率法を採用している資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。

(法人税等並びに繰延税金資産及び繰延税金負債の算定方法)

法人税等の納付税額の算定に関しては、加味する加減算項目や税額控除項目を重要なものに限定する方法によっております。

繰延税金資産の回収可能性の判断に関しては、前連結会計年度末以降に経営環境等、かつ、一時差異等の発生状況に著しい変化がないと認められるので、前連結会計年度において使用した将来の業績予測やタックス・プランニングを利用する方法によっております。

#### ②四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理

該当事項はありません。

### (3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

(持分法に関する会計基準及び持分法適用関連会社の会計処理に関する当面の取扱いの適用)

第1四半期連結会計期間より、「持分法に関する会計基準」(企業会計基準第16号 平成20年3月10日公表分)及び「持分法適用関連会社の会計処理に関する当面の取扱い」(実務対応報告第24号 平成20年3月10日)を適用しております。

なお、当該変更に伴う損益に与える影響はありません。

(資産除去債務に関する会計基準の適用)

第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日)を適用しております。

これにより、当第2四半期連結累計期間の営業利益及び経常利益は13,854千円、税金等調整前四半期純利益は340,028千円それぞれ減少しております。また、当会計基準等の適用開始による資産除去債務の変動額は546,037千円であります。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,901,453	3,673,202
受取手形及び売掛金	19,786,750	23,670,891
割賦売掛金	67,257,830	67,109,382
リース投資資産	6,623,341	6,065,326
商品	14,104,956	17,150,322
仕掛品	1,961,965	2,066,231
貯蔵品	927,823	906,156
繰延税金資産	2,721,273	2,839,218
その他	8,011,499	7,906,277
貸倒引当金	△203,352	△253,694
流動資産合計	124,093,541	131,133,314
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	25,487,593	26,008,683
貸与資産(純額)	19,688,976	18,693,665
土地	47,228,466	46,920,965
その他(純額)	6,125,228	5,999,480
有形固定資産合計	98,530,265	97,622,793
無形固定資産		
投資その他の資産	759,638	764,989
投資有価証券	24,325,390	29,549,122
繰延税金資産	6,359,431	6,434,130
その他	6,767,054	6,593,918
貸倒引当金	△295,402	△246,094
投資その他の資産合計	37,156,474	42,331,078
固定資産合計	136,446,378	140,718,861
資産合計	260,539,920	271,852,176

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	39,349,990	50,294,916
短期借入金	27,016,584	24,278,419
未払法人税等	2,434,792	3,514,501
賞与引当金	4,623,677	4,618,346
割賦利益繰延	12,099,481	12,050,634
その他	15,560,631	16,236,521
流動負債合計	101,085,157	110,993,339
固定負債		
長期借入金	9,469,200	8,966,000
繰延税金負債	6,740,191	8,762,449
退職給付引当金	15,673,379	15,448,702
負ののれん	8,737,993	9,002,781
その他	1,190,794	685,438
固定負債合計	41,811,558	42,865,370
負債合計	142,896,715	153,858,710
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,917,800	2,917,800
資本剰余金	29,229,959	29,229,959
利益剰余金	87,547,990	84,657,751
自己株式	△12,019,299	△11,996,019
株主資本合計	107,676,449	104,809,491
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	9,966,754	13,183,974
評価・換算差額等合計	9,966,754	13,183,974
純資産合計	117,643,204	117,993,465
負債純資産合計	260,539,920	271,852,176



## (2) 四半期連結損益計算書

【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
売上高	151,179,627	174,713,471
売上原価	126,234,149	146,280,400
割賦販売未実現利益戻入額	13,103,770	12,050,634
割賦販売未実現利益繰入額	12,659,041	12,099,481
手数料収入	7,787,861	8,253,938
売上総利益	33,178,069	36,638,161
販売費及び一般管理費合計	29,459,033	30,648,052
営業利益	3,719,035	5,990,109
営業外収益		
受取利息	48,231	48,007
受取配当金	310,140	263,409
負ののれん償却額	330,027	264,787
持分法による投資利益	91,757	168,492
その他	223,057	312,119
営業外収益合計	1,003,215	1,056,817
営業外費用		
支払利息	213,827	234,854
その他	137,170	145,910
営業外費用合計	350,997	380,764
経常利益	4,371,253	6,666,162
特別利益		
固定資産売却益	73,227	—
特別利益合計	73,227	—
特別損失		
固定資産廃棄損	27,832	—
減損損失	—	99,985
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	—	326,173
投資有価証券評価損	—	482
会員権評価損	7,300	700
特別損失合計	35,132	427,342
税金等調整前四半期純利益	4,409,348	6,238,820
法人税、住民税及び事業税	1,555,352	2,356,212
法人税等調整額	107,918	315,586
法人税等合計	1,663,271	2,671,798
四半期純利益	2,746,076	3,567,021

## (3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

## (4) セグメント情報

## 【事業の種類別セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)

	自動車 関連事業 (千円)	住宅関連事業 (千円)	情報システム 関連事業 (千円)	その他の事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高							
(1) 外部顧客に対する 売上高	140,532,428	9,180,150	1,462,611	4,437	151,179,627	—	151,179,627
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	46,704	61,049	758,553	271,709	1,138,016	(1,138,016)	—
計	140,579,132	9,241,199	2,221,164	276,146	152,317,643	(1,138,016)	151,179,627
手数料収入							
(1) 外部顧客に対する 手数料収入	7,699,059	82,768	389	5,644	7,787,861	—	7,787,861
(2) セグメント間の内部 手数料収入又は振替 高	—	—	—	145,527	145,527	(145,527)	—
計	7,699,059	82,768	389	151,171	7,933,389	(145,527)	7,787,861
割賦販売未実現利益戻 入額・繰入額	375,083	—	—	69,645	444,729	—	444,729
営業利益	3,467,349	133,667	135,672	11,021	3,747,711	(28,676)	3,719,035

## (注) 1 事業区分の方法

事業は、商品系列及び販売市場の類似性を考慮して区分しております。

## 2 各事業区分の主な事業内容

事業区分	主な事業内容
自動車関連事業	自動車の販売及びリース・レンタル、自動車修理等、車両の輸送、自動車教習所、石油製品類の販売等
住宅関連事業	住宅の販売・建築請負
情報システム関連事業	情報処理、システム開発、システム機器等の販売
その他の事業	機器等のリース、割賦・リースの保証・集金代行

## 【所在地別セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため、該当事項はありません。

## 【海外売上高】

前第2四半期連結累計期間(自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)

海外売上高がないため、該当事項はありません。

## 【セグメント情報】

## 1 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループでは、純粋持株会社体制のもと、各事業会社によって、その取り扱う製品・サービスについて包括的な戦略を立案し、それぞれ事業活動を展開しております。

したがって、当社は、事業会社を基礎とした製品・サービス別のセグメントから構成されており、外部顧客への売上高を構成するセグメントとして、「自動車関連事業」、「住宅関連事業」及び「情報システム関連事業」の3つを報告セグメントとしております。

「自動車関連事業」は、自動車の販売及びリース・レンタル、自動車修理等、車両の輸送、自動車教習所及び石油製品類の販売等を行っております。また、「住宅関連事業」は住宅の販売・建築請負を、「情報システム関連事業」は、情報処理、システム開発、システム機器等の販売を行っております。

## 2 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第2四半期連結累計期間(自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)3
	自動車関連 事業	住宅関連 事業	情報システ ム関連事業	計				
売上高								
外部顧客への売上高	163,241,129	10,046,586	1,420,558	174,708,275	5,196	174,713,471	—	174,713,471
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	40,832	55,245	944,981	1,041,059	262,868	1,303,927	△1,303,927	—
計	163,281,962	10,101,831	2,365,540	175,749,334	268,064	176,017,398	△1,303,927	174,713,471
セグメント利益	5,479,418	305,667	253,834	6,038,919	△1,421	6,037,498	△47,389	5,990,109

(注)1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、機器等のリース、割賦・リースの保証・集金代行の事業を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額△47,389千円にはセグメント間取引消去△8,908千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△412,661千円、その他調整額374,180千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない純粋持株会社である当社の子会社統括事業及び株式管理事業等に係る費用であり、その他調整額は報告セグメントに帰属しない当社の受取ロイヤリティ等であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(追加情報)

第1四半期連結会計期間より、「セグメント情報等の開示に関する会計基準」(企業会計基準第17号 平成21年3月27日)及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日)を適用しております。

## (5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

## 4. 補足情報

## (1) 新車販売台数と市場の動向及び構成比

## ① 登録車

(単位：台)

区 分	平成21年9月期 (21/4~21/9)	平成22年9月期 (22/4~22/9)	比較増減	増減率 (%)
全 国 総 市 場	1,399,196	1,678,159	278,963	19.9
オ ー ル ト ヨ タ	633,683	787,146	153,463	24.2
うち全国トヨタ店	103,726	135,692	31,966	30.8
カローラ店	192,649	239,639	46,990	24.4
ネ ッ ツ 店	209,808	241,805	31,997	15.3
グ ル ー プ 販 売 台 数 (うちトヨタ車)	33,318 ( 31,539)	43,551 ( 41,262)	10,233 ( 9,723)	30.7 ( 30.8)
うち愛知トヨタ販売台数 (うちトヨタ車)	13,624 ( 12,616)	18,754 ( 17,325)	5,130 ( 4,709)	37.7 ( 37.3)
カローラ愛豊販売台数 (うちトヨタ車)	9,623 ( 9,373)	12,444 ( 12,134)	2,821 ( 2,761)	29.3 ( 29.5)
ネ ッ ツ 愛 知 販 売 台 数	5,388	6,642	1,254	23.3
ネ ッ ツ 東 海 販 売 台 数	4,281	5,313	1,032	24.1
愛知スズキ販売台数	402	398	△ 4	△ 1.0
グ ル ー プ オ ー ル ト ヨ タ 構 成 比	5.0%	5.2%	0.2%	—
うち全国トヨタ店構成比	12.2%	12.8%	0.6%	—
カローラ店構成比	4.9%	5.1%	0.2%	—
ネ ッ ツ 店 構 成 比	4.6%	4.9%	0.3%	—
県 下 総 市 場 (グループ県下構成比)	118,490 ( 28.1%)	145,383 ( 30.0%)	26,893 ( 1.9%)	22.7 —

- (注) 1. トヨタ自動車㈱の調査資料を使用。  
2. 全国及び県下総市場には輸入車・レクサス車を含み、オールトヨタ（全国トヨタ店・カローラ店・ネッツ店）には輸入車・レクサス車を含まない。  
3. グループ販売台数には輸入車・レクサス車を含むが、グループオールトヨタ構成比（全国トヨタ店・カローラ店・ネッツ店構成比）は輸入車・レクサス車を含まない。

## ② 軽自動車

(単位：台)

区 分	平成21年9月期 (21/4~21/9)	平成22年9月期 (22/4~22/9)	比較増減	増減率 (%)
全 国 総 市 場	777,550	863,970	86,420	11.1
オ ー ル ス ズ キ	252,275	275,291	23,016	9.1
愛知スズキ販売台数	5,577	5,804	227	4.1
県 下 総 市 場 ( 構 成 比 )	50,205 ( 11.1%)	54,814 ( 10.6%)	4,609 (△ 0.5%)	9.2 —

- (注) スズキ㈱の調査資料を使用。

## (2) 新車販売台数明細

(単位：台)

区 分	平成21年 9 月期 (21/4~21/9)	平成22年 9 月期 (22/4~22/9)	比較増減	増減率 (%)	
愛知 トヨタ	クラウン	2,204	2,324	120	5.4
	プリウス	4,538	6,461	1,923	42.4
	アリオ	588	1,434	846	143.9
	ポルテ	951	877	△ 74	△ 7.8
	エスティマ(含むHV)	1,543	1,848	305	19.8
	アイリス	918	1,828	910	99.1
	ランドクルーザープラド	263	639	376	143.0
	その他の	755	920	165	21.9
	乗用車計	11,760	16,331	4,571	38.9
	サクラードバン	378	433	55	14.6
ダイナ	410	523	113	27.6	
その他の	68	38	△ 30	△ 44.1	
商用車計	856	994	138	16.1	
トヨタ車計	12,616	17,325	4,709	37.3	
カローラ 愛豊	プリウス	879	1,685	806	91.7
	カローラアクシオ	537	889	352	65.5
	ラクティス	394	565	171	43.4
	パッソ	1,838	2,075	237	12.9
	カローラフィールダー	758	1,517	759	100.1
	カローラルミオン	322	455	133	41.3
	エスティマ(含むHV)	595	550	△ 45	△ 7.6
	ノア	1,117	1,427	310	27.8
	シエン	690	694	4	0.6
	その他の	716	860	144	20.1
乗用車計	7,846	10,717	2,871	36.6	
プロボックス	1,327	1,265	△ 62	△ 4.7	
タウンエース	200	152	△ 48	△ 24.0	
商用車計	1,527	1,417	△ 110	△ 7.2	
トヨタ車計	9,373	12,134	2,761	29.5	
ネッツ 愛知	プリウス	609	1,068	459	75.4
	ヴェイツァー	1,555	1,749	194	12.5
	ヴェルファイア	633	853	220	34.8
	ヴェークシー	774	1,086	312	40.3
	ヴェイツァー	690	694	4	0.6
	その他の	773	842	69	8.9
	乗用車計	5,034	6,292	1,258	25.0
	レジアスエース	227	219	△ 8	△ 3.5
	ライトエース	80	72	△ 8	△ 10.0
	商用車計	307	291	△ 16	△ 5.2
トヨタ車計	5,341	6,583	1,242	23.3	
ネッツ 東海	プリウス	503	932	429	85.3
	ヴェイツァー	901	1,189	288	32.0
	ヴェルファイア	685	802	117	17.1
	ヴェークシー	657	781	124	18.9
	ヴェイツァー	683	594	△ 89	△ 13.0
	その他の	512	642	130	25.4
	乗用車計	3,941	4,940	999	25.3
	レジアスエース	233	233	0	0.0
	ライトエース	35	47	12	34.3
	商用車計	268	280	12	4.5
トヨタ車計	4,209	5,220	1,011	24.0	
トヨタ車合計	31,539	41,262	9,723	30.8	
レクサス車・VW車合計	1,377	1,891	514	37.3	
愛知 スズキ	登録車計	402	398	△ 4	△ 1.0
	パワゴン	655	1,150	495	75.6
	ワゴンR	1,700	1,624	△ 76	△ 4.5
	キヤリイ	833	671	△ 162	△ 19.4
	その他の	2,389	2,359	△ 30	△ 1.3
軽自動車計	5,577	5,804	227	4.1	
スズキ車計	5,979	6,202	223	3.7	
総合計(除軽)	33,318	43,551	10,233	30.7	
総合計	38,895	49,355	10,460	26.9	